Nach Lenz, Becmanus enucleat. p. 101. und desselben Brand. Urk. S. 915.

CCCXXXV. Wenceslaw, König von Böhmen, Ungarn und Polen, verspricht den Markgrafen Otto, Hermann und Woldemar von Brandenburg, ihnen alle seine Besitzungen in Pommern zu übergeben, sobald die Markgrafen ihm die ihnen von seinem Vater Wenceslaw in Lande Meißner eingeräumten Pfandgüter überantworten, am 8. August 1305.

Nos Wenceslaus, dei gracia Bohemie, Vngarie et Polonie rex, fatemur tenore presencium uniuersis, quod nos promissimus et promittimus bona fide, quod, quam primum

*) Ledebur: villa und prebarabitur.

Illustres Domini, Otto, Hermannus et Woldemarus, Marchiones de Brandenburg, nobis vel nunciis nostris, quos ad hoc duxerimus deputandos, terram Misnensem et castra et civitates infra-scriptas videlicet castrum Misna cum civitate, castrum Vriberg cum civitate, castrum Dobelin cum civitate, castrum Hagen cum civitate, castrum Osfiez cum civitate [et castrum Grym cum civitate, que et quas in terra ipsa eis felicis memorie Dominus Wenceslaus, quondam Boemie et Polonie rex, pater noster karissimus, obligauerat, presentabunt, statim eis et ad manus eorum vel illis, quos ipsi ad hoc deputauerint, terram Pomeranie presentabimus eodem jure, quo predictus pater noster et nos post eum tenuimus terram ipsam, sic tamen quod terrigene et alii terre ipsius incole possessiones, bona et jura sua jure quo debeant, retineant, et illi, quibus per predictum patrem nostrum vel per nos possessiones vel bona aliqua in terra ipsa, usque ad diem compositionis, inter nos et dominum Albertum Romanorum regem, auunculum nostrum, anno domini M. CCC. V. quinta feria post vincula Petri in Praga celebrate, sunt data, sic teneant et possideant, sicut per ipsum patrem nostrum et nos ipsis data fuerunt, ut videlicet, si jure feudi, jure feudi, si jure proprietatis, jure proprietatis habeant et possideant bona ipsa, et ea ab ipsis Marchionibus, sicut a veris terre ipsius dominis, recognoscant. In cujus rei testimonium presentes literas fieri et sigillis nostris cum titulis regis Ungarie, quibus, cum sigillis regni Boemie careamus, nunc utimur, jussimus communi. Datum Prage, anno domini M. CCC. V. VI. Idus Augusti, indictione tercia, anno regnorum nostrorum Bohemie et Polonie primo, Vngarie vero quarto.

Nach Gercken's Cod. VII, 118 und Lucas David Bb. VI, p. 70. Die vielen Fehler beider Abdrücke sind durch Vergleichung verbessert.

CCCXXXVI. Der Römische König Albert versöhnt sich mit Wenceslay, dem Könige von Böhmen und Polen, wegen der Uneinigkeiten, welche bei Lebzeiten des Vaters des letztern stattgefunden hatten, und schließt die Herzoge von Bayern, imgleichen die Markgrafen von Brandenburg, Otto, Hermann, Johann und Woldemar, welche dem Könige von Böhmen und Polen Beistand geleistet, in den Vertrag ein, am 18. August 1305.

Nos Albertus, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, ad univerforum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, Quod super discordia, quae inter nos ex una parte, et illustrem quondam Wenceslaum, Bohemiae Poloniaeque Regem, ex altera, vertebatur, dum ad vixit, cum ejus filio Illustri Wenceslao, Bohemiae Poloniaeque Rege, avunculo et Principe nostro charissimo, concordiae, quam cum eo cunctis diebus vitae nostrae servare bona fide promittimus, definimus unionem. Primo quod omnis excessus, si quos ipsius avunculi nostri Bohemiae et Poloniae Regis genitor praedictus in nos vel imperium quocunque modo commisit, propter quos in ipsum genitorem suum nostra legalis sententia lata, vel bannum promulgatum fuissent, quae ejus se extenderent ad heredes, praedictum Wenceslaum, Bohemiae Poloniaeque Regem, auunculum nostrum, praedicti quondam Wenceslai, Bohemiae et Poloniae Regis, filium, heredem et suc-